
ZARZĄDZENIE NR 140/25 
WÓJTA GMINY BIESIEKIERZ 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu dzieci i uczniów niepełnosprawnych 
oraz ich rodziców lub opiekunów prawnych. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 32 ust. 6, art. 39 ust. 4, art. 39a i art. 127 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady zwrotu kosztów przejazdu dzieci i uczniów niepełnosprawnych i ich rodziców lub 
opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do przedszkoli, szkół i ośrodków umożliwiających realizację 
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców lub 
opiekunów prawnych. 

2. Zasady, o których mowa w ust. 1, stosuje się w przypadku, gdy dowóz i opiekę zapewniają rodzice lub 
opiekunowie prawni własnymi środkami transportu lub środkami transportu podmiotu wskazanego przez 
rodziców lub opiekunów prawnych. 

§ 2. 1. Zwrot kosztów przejazdu dziecka i ucznia niepełnosprawnego oraz jego rodzica lub opiekuna 
prawnego odbywa się na zasadach określonych w umowie zawartej pomiędzy rodzicem lub opiekunem 
prawnym a Gminą Biesiekierz reprezentowaną przez Wójta, w imieniu którego, działa Kierownik Gminnych 
Służb Technicznych i Komunalnych w Biesiekierzu. 

2. Umowa uwzględnia zasady zwrotu kosztów jednorazowego przejazdu określone w art. 39a ust. 2 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe i zawierana jest na czas określony, tj. na okres nauki/trwania zajęć 
w roku szkolnym. 

3. Wzór umowy określającej zasady zwrotu kosztów przejazdu dziecka i ucznia niepełnosprawnego 
prywatnym samochodem lub powierzonego innemu podmiotowi stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. 1. Podstawą zawarcia umowy o zwrot kosztów przejazdu dziecka i ucznia niepełnosprawnego jest 
złożenie wniosku, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, złożony do Gminnych 
Służb Technicznych i Komunalnych w Biesiekierzu. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć: 

1) zaświadczenie z placówki oświatowej, w której dziecko/uczeń będzie realizowało w danym roku szkolnym 
roczne przygotowanie przedszkolne lub obowiązek szkolny/nauki, 

2) kserokopię aktualnego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego lub o potrzebie zajęć rewalidacyjno – 
wychowawczych, 

3) kserokopię aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności dziecka/ucznia, 

4) kserokopię dowodu rejestracyjnego pojazdu, a w przypadku, gdy wnioskodawca użytkuje samochód, który 
nie jest jego własnością, upoważnienie lub zgodę właściciela do jego użytkowania, 

5) oświadczenie o miejscu pracy w przypadku, gdy wnioskodawca dowozi dziecko/ucznia jadąc do miejsca 
pracy (wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia), 

6) oświadczenie podmiotu, że dowozi dziecko/ucznia do placówki i sprawuje opiekę w czasie jazdy 
w przypadku, gdy wnioskodawca powierzył wykonywanie transportu i sprawowanie opieki w czasie 
przewozu innemu podmiotowi. 

3. Umowę zawiera się w terminie 14 dni od dnia uzyskania informacji, że dowożenie i opiekę zapewniają 
rodzice oraz złożenia kompletnego wniosku, o którym mowa w ust. 1. Zwrot kosztów dowozu następuje od 
dnia rozpoczęcia nauki/zajęć w roku szkolnym, a w przypadku złożenia wniosku w trakcie jego trwania od dnia 
zawarcia umowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5112C424-A601-4057-BFDE-2F4B2108D861. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Wysokość miesięcznej kwoty zwrotu kosztów jest iloczynem liczby dni obecności dziecka/ucznia 
niepełnosprawnego w przedszkolu, szkole lub ośrodku i stawki zwrotu kosztów jednorazowego przejazdu, 
ustalonej według wzoru określonego w art. 39a ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, tj. 
koszt = (a — b) * c, gdzie:a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do 
przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania  przedszkolnego, 
ośrodka rewalidacyjno - wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także 
przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy i z powrotem, b - liczba 
kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy i z powrotem, 
jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, c - stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

2. W przypadku powierzenia wykonywania transportu i sprawowania opieki w czasie przewozu innemu 
podmiotowi, wysokość miesięcznej kwoty zwrotu wylicza się według wzoru określonego w ust. 1, 
z zastrzeżeniem, że nie może być ona wyższa, niż faktycznie poniesione koszty m. in. na podstawie 
przedstawionych biletów, rachunku za bilety lub faktury. 

3. Odległość pomiędzy miejscem zamieszkania dziecka i ucznia niepełnosprawnego, a przedszkolem, 
szkołą lub ośrodkiem oraz miejscem pracy rodzica lub opiekuna prawnego jest rozumiana jako długość 
najkrótszej trasy łączącej te miejsca. 

4. Stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa Rada Gminy Biesiekierz w drodze uchwały. 

§ 5. 1. Podstawą wypłaty zwrotu kosztów przejazdu jest rachunek rodzica lub opiekuna prawnego złożony 
do Gminnych Służb Technicznych i Komunalnych w Biesiekierzu nie później, niż do 10 dnia następującego po 
miesiącu, w którym realizowano dowóz dziecka/ucznia niepełnosprawnego wraz z potwierdzeniem przez 
dyrektora placówki liczby dni obecnych na zajęciach w przedszkolu, szkole lub ośrodku. 

2. Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 1 przekazywany będzie na wskazany we wniosku rachunek 
bankowy rodzica lub opiekuna prawnego w terminie 14 dni od dnia przedłożenia rachunku o zwrot kosztów 
dowozu dziecka/ucznia niepełnosprawnego. 

3. Wzór rachunku o zwrot kosztów dowozu dziecka/ucznia niepełnosprawnego do przedszkola, szkoły lub 
ośrodka prywatnym samochodem osobowym stanowi załącznik nr 1 do umowy określającej zasady zwrotu 
kosztów przejazdu, stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 166/20 Wójta Gminy Biesiekierz z dnia 25 sierpnia 2020 r. w sprawie zasad 
zwrotu kosztów przejazdu dzieci i uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców lub opiekunów prawnych 
z miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego 
i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców lub opiekunów prawnych. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Gminnych Służb Technicznych i Komunalnych 
w Biesiekierzu. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Biesiekierz 
 
 

Tomasz Hołowaty 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5112C424-A601-4057-BFDE-2F4B2108D861. Podpisany Strona 2



 
 
  

 

 
…..…………………….…, dnia .............. 

 
 

WÓJT GMINY BIESIEKIERZ 

 

W N I O S E K 
O ZWROT KOSZTÓW PRZEJAZDU UCZNIA NIEPEŁNOSPRAWNEGO 

 
Wnioskuję o zwrot kosztów dojazdu dziecka/ucznia niepełnosprawnego do przedszkola, szkoły lub 

ośrodka własnym środkiem transportu lub środkiem transportu podmiotu wskazanego przez 

rodziców lub opiekunów prawnych; 

 

1. DANE  OSOBOWE WNIOSKODAWCY 

1.1. Imię i nazwisko rodzica/opiekuna 
prawnego1 : 

PESEL: 

 

 

 

1.2. Adres zamieszkania: 

Ulica (nr domu/lokalu): Kod pocztowy: Miejscowość: 

 

 

 

  

1.3. Telefon kontaktowy: 

 

1.4. Numer konta bankowego: 

                          
 

2. DANE OSOBOWE DZIECKA/UCZNIA 

2.1. Imię i nazwisko dziecka/ucznia1, 
którego dotyczy wniosek: 

Data urodzenia: 

 

 

 

2.2. Adres zamieszkania: 

Ulica (nr domu/lokalu): Kod pocztowy: Miejscowość: 

 

 

  

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 140/25

Wójta Gminy Biesiekierz

z dnia 6 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5112C424-A601-4057-BFDE-2F4B2108D861. Podpisany Strona 1



 

2.3. Miejsce realizacji kształcenia specjalnego lub zajęć rewalidacyjno- wychowawczych 
(właściwe zaznaczyć stawiając znak x): 

□  w przedszkolu 

□  w oddziale przedszkolnym 

□  w innej formie wychowania  przedszkolnego 

□  w szkole podstawowej 

□  w szkole ponadpodstawowej 

□  w OREW 

□ w SOSW 

2.4. Pełna nazwa przedszkola/szkoły/ośrodka1: 

 

 

 

 

 

3. OŚWIADCZENIA WNIOSKODAWCY 

3.1. Wnioskodawca oświadcza, że: (właściwe zaznaczyć stawiając znak x): 

□ Zapewnia dowożenie samodzielnie (na własny koszt), prywatnym samochodem osobowym marki 
…………………………………………………………….., rok produkcji ……………, o pojemności silnika …………….,  
rodzaj paliwa …………………….. 

□ Dowozi dziecko do przedszkola/szkoły/ośrodka1  jadąc z miejsca zamieszkania 

□ Dowozi dziecko do przedszkola/szkoły/ośrodka1 jadąc do miejsca pracy - adres miejsca pracy 
(ulica, nr domu/lokalu): 

 

□ Oświadczam, że po odwiezieniu dziecka do przedszkola/szkoły/ośrodka1  nie jadę do miejsca 

pracy)  ………………………………………………………………………………….. 
                   (czytelny podpis rodzica/ opiekuna prawnego) 

□ Powierzył wykonywanie transportu i sprawowanie opieki w czasie przewozu innemu 
podmiotowi, nazwa podmiotu ………………………………………………………., samochodem osobowym 
marki …………………………………….., rok produkcji ………………, o pojemności silnika ……………., rodzaj 
paliwa …………………………. 

Planuje dowożenia dziecka/ucznia do przedszkola/szkoły/ośrodka1 w okresie: 

 od ……………..……………r. do ……………………….………. r. 

□ Samochód jest sprawny technicznie – posiada aktualne badania techniczne: TAK/NIE1 

□ Posiadam aktualne ubezpieczenie OC, NNW – TAK/NIE1 

□ Przyjmuję do wiadomości, że mogę zostać zobowiązana/-ny1 do uwiarygodnienia danych 
zawartych we wniosku oryginałami dokumentów. 

□ Przyjmuję do wiadomości, że liczba kilometrów dla wybranej trasy zostanie przeliczona na 
podstawie danych ze strony internetowej Mapy Google i będzie to trasa najkrótsza przeliczona na 
podstawie danych adresów wskazanych we wniosku. 

□ Informacje zawarte w niniejszym wniosku i załącznikach do wniosku, są zgodne z prawdą. 

 

1 Niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5112C424-A601-4057-BFDE-2F4B2108D861. Podpisany Strona 2



□ Załączone do wniosku kopie dokumentów są zgodne z oryginałem. 

ZAŁĄCZNIKI: 

□ Aktualne zaświadczenie z placówki oświatowej o realizowaniu nauki w danej placówce. 
□ Kserokopia orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. 
□ Kserokopia orzeczenia o niepełnosprawności dziecka/ucznia. 
□ Kserokopia dowodu rejestracyjnego pojazdu. 
□ Upoważnienie lub zgoda właściciela do użytkowania samochodu – w przypadku, gdy 
wnioskodawca użytkuje samochód, który nie jest jego własnością. 
□ Oświadczenie o miejscu pracy. 
□ Oświadczenie podmiotu, że dowozi dziecko/ucznia do placówki i sprawuje opiekę w czasie jazdy 
(w przypadku, gdy rodzic/opiekun prawny powierzył  wykonywanie transportu i sprawowanie opieki 
w czasie przewozu innemu podmiotowi). 
□ Do wniosku można załączyć inne dokumenty poświadczające informacje podane przez 
wnioskodawcę (np. poświadczenie zamieszkania, kopia odpisu wyroku sądowego orzekającego 
rozwód lub separację, kopia aktu zgonu małżonka  lub rodzica dziecka w przypadku osoby samotnie 
wychowującej dziecko, kopia orzeczenia sądu zobowiązująca jednego z rodziców do ponoszenia 
całkowitych kosztów utrzymania dziecka). 

 
 
 
 
 
 

…………………………………………… 

             Podpis wnioskodawcy 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5112C424-A601-4057-BFDE-2F4B2108D861. Podpisany Strona 3



GMINA i URZĄD GMINY BIESIEKIERZ 

KLAUZULA OGÓLNA – WERSJA WARSTWOWA 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH PRZEZ 

ADMINISTRATORA W PRZYPADKU ZBIERANIA DANYCH OD OSOBY, KTÓREJ DANE DOTYCZĄ 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólnego rozporządzenia o ochronie danych), (Dz.Urz. z 04.05.2016 r. UE L119, s.1 do 88), dalej 
RODO, informuję, że: 

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Biesiekierz z siedzibą w 
Biesiekierzu 103, 76-039 Biesiekierz, e-mail: wojt@biesiekierz.eu , nr telefonu: +48 94 31 80 955; 
dane kontaktowe do Inspektora ochrony danych: Dariusz Florek, Urząd Gminy Biesiekierz,  
76-039 Biesiekierz 103, e-mail: iod@biesiekierz.eu. 

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu: realizacji i wypełniania obowiązku prawnego 
ciążącego na Administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO, realizacji i wykonywania przez 
Administratora umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na 
żądanie osoby, której dane dotyczą, przed zawarciem umowy, np. w celu realizacji zadań 
wynikających z ww. przepisów prawa, na podstawie art. 6 ust. 1 lit b) RODO, wykonywania przez 
Administratora zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy 
publicznej powierzonej administratorowi, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e) RODO, niezbędnym dla 
ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń wynikających ze zobowiązań, na podstawie art. 9 ust. 2 
lit. f) RODO, niezbędnym do celów archiwalnych w interesie publicznym i celów statystycznych 
zgodnych z art. 89 ust. 1 RODO, na podstawie prawa Unii lub państwa członkowskiego, które są 
proporcjonalne do wyznaczonego celu, nie naruszają istoty prawa, do ochrony danych osobowych 
i przewidują odpowiednie, konkretne środki ochrony praw podstawowych i interesów osoby, której 
dane dotyczą, na podstawie art. 9 ust. 2 lit. j) RODO; 

Ma Pan/Pani prawo do: 

− dostępu do swoich danych i otrzymania ich kopii, prawo do sprostowania (poprawiania) 

swoich danych, jeśli są błędne lub nieaktualne, a także prawo do ich usunięcia, w sytuacji, 

gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego 

z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej, prawo do ograniczenia lub 

wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych; 

− wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż 

przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO), na adres: 

Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa; 
 
Zapoznałem(-am) się z treścią klauzuli informacyjnej zamieszczonej na BIP i tablicach informacyjnych 

Urzędu Gminy Biesiekierz, w tym z informacją o celu i sposobach przetwarzania danych osobowych 

oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich poprawiania. 

 

       ……………………………………………………………………… 
                          (podpis wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5112C424-A601-4057-BFDE-2F4B2108D861. Podpisany Strona 4

mailto:wojt@biesiekierz.eu
mailto:iod@biesiekierz.eu


 
 
 

 

 
………………, dnia…................. 

 
 
 

OŚWIADCZENIE O MIEJSCU PRACY 
 
 
 

Oświadczam, że ja, niżej podpisany/-a …………………………........................................... 
(imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego) 

 

Zamieszkały/-a ……………………………………………………………………………………………………….. 
(adres zamieszkania) 

Jestem zatrudniony/-a /prowadzę działalność gospodarczą w …………….…………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………... 
(nazwa i adres zakładu pracy / działalności gospodarczej)  

 

 

 

…………………………………………………. 
(podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 140/25

Wójta Gminy Biesiekierz

z dnia 6 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5112C424-A601-4057-BFDE-2F4B2108D861. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

UMOWA NR GSTiK/ nr / rok 
 

określająca zasady zwrotu kosztów przejazdu dziecka/ucznia niepełnosprawnego oraz jego 

rodziców lub opiekunów prawnych do przedszkola, szkoły, ośrodka lub szkoły, ośrodka 

z internatem – zapewnianego przez rodziców prywatnym samochodem osobowym/ 

powierzonego innemu podmiotowi 

 

Zawarta w dniu ............................... pomiędzy: 

Gminą Biesiekierz, reprezentowaną przez Wójta, w imieniu którego działa - Kierownik 

Gminnych Służb Technicznych i Komunalnych - ……………………………., na podstawie 

udzielonego upoważnienia, 

adres: …………………………………….., 

NIP: 499-05-27-492 

zwaną w dalszej części umowy Gminą, 

a  

Panem/Panią …………...............……………………………………………...................................................... 

PESEL: ….................…………………….................................................................................…............ 

rodzicem/opiekunem prawnym1 dziecka/ucznia1 niepełnosprawnego …………………………….….... 

………………………………………………………………………………………………………………………………….…….……… 

zamieszkałym/zamieszkałą w ………………………………………….............................................….......... 

zwanym/ą dalej Opiekunem. 

 

§ 1 

Gmina realizując obowiązek wynikający z art. 32 ust. 6 / art. 39 ust. 41 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) w zakresie 

zapewnienia dowożenia i opieki nad dzieckiem/uczniem1 niepełnosprawnym 

………….…………….……………….., zamieszkałym/łą …………….……..……………….……., powierza ten 

obowiązek Opiekunowi Panu/Pani1 …………….…….……………………………………………………, 

zamieszkałemu/ej ….…………………….………..…………………., który/a  bierze za nie 

odpowiedzialność w tym czasie. 

 

§ 2 

1. Opiekun oświadcza, że: 

a) dysponuje samochodem osobowym marki i modelu …………………………….., rok 

produkcji …………………., o numerze rejestracyjnym …………………………………………………., 

o pojemności silnika …………………. cm3, 

 

1 Niepotrzebne skreślić 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 140/25

Wójta Gminy Biesiekierz

z dnia 6 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5112C424-A601-4057-BFDE-2F4B2108D861. Podpisany Strona 1



b) powierzył wykonywanie transportu i sprawowanie opieki w czasie przewozu innemu 

podmiotowi, nazwa podmiotu …………………………., który dysponuje samochodem 

osobowym marki i modelu ……………………….., o numerze rejestracyjnym 

……………………, o pojemności silnika ………………….. cm3,  

c) będzie wykorzystywał prywatny samochód do przejazdu dziecka/ucznia1 

niepełnosprawnego, 

d) posiada aktualną polisę ubezpieczeniową odpowiedzialności cywilnej (OC) oraz 

aktualną polisę ubezpieczeniową od następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW), 

e) jest odpowiedzialny za terminowe zawieranie kolejnych umów dotyczących 

obowiązkowych ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów 

mechanicznych OC oraz ubezpieczeń od następstw nieszczęśliwych wypadków 

NNW, 

f) ponosi wszelką odpowiedzialność za ewentualne szkody wynikające z wypadków lub 

wszelkiego rodzaju zdarzeń wynikłych w czasie dowożenia i opieki nad 

dzieckiem/uczniem niepełnosprawnym, 

g) gwarantuje bezpieczeństwo osób i mienia podczas przewozu, 

h) jego obowiązkiem jest zapewnienie właściwego stanu technicznego pojazdu, 

którym będzie dowożone dziecko/uczeń niepełnosprawny. 

2. Gmina nie bierze odpowiedzialności za wypadki i zdarzenia jakiegokolwiek typu, 

w wyniku których, nastąpi szkoda materialna, uszkodzenie ciała czy śmierć 

spowodowana działalnością Opiekuna. 

 

§ 3 

Strony uzgadniają, że: 

1. Niniejsza umowa dotyczy zwrotu kosztów przejazdu dziecka/ucznia1 niepełnosprawnego 

wraz z Opiekunem na najkrótszej trasie z miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły lub 

ośrodka, tj. …..……………………………………………. do …………………………………………………….., 

zapewnianego przez Opiekuna samochodem osobowym.  

2. Najkrótsza droga przejazdu z miejsca zamieszkania dziecka/ucznia1 niepełnosprawnego 

do przedszkola, szkoły lub ośrodka wynosi ……………… km. 

3. Opiekun po odwiezieniu dziecka/ucznia1 niepełnosprawnego do przedszkola, szkoły lub 

ośrodka będzie dojeżdżał do miejsca pracy trasą o łącznej długości ………. km. 

4. Trasa z domu do miejsca pracy bez uwzględnienia przewozu dziecka/ucznia1 

niepełnosprawnego do przedszkola, szkoły lub ośrodka posiada łączna długość ……….. km. 

5. Zwrot kosztów jednorazowego przejazdu ustala się na podstawie art. 39a ust. 2 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.), oraz 

 Uchwały Rady Gminy Biesiekierz w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu 

samochodu osobowego, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 

przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, 

według wzoru: 

 

1 Niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5112C424-A601-4057-BFDE-2F4B2108D861. Podpisany Strona 2



koszt = (a — b) * c, gdzie: 

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału przedszkolnego 

w szkole podstawowej, innej formy wychowania  przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno - wychowawczego, szkoły 

podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub 

miejsca pracy i z powrotem, 

b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy i z powrotem, 

jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 

c - stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

6. Koszt jednorazowego przejazdu zgodnie z ust. 5 wynosi .……………….. zł.  

 

§ 4 

1. Kwota zwrotu wyliczana będzie jako iloczyn jednorazowego kosztu przejazdu i liczby dni 

faktycznego dowozu przez Opiekuna dowożącego dziecko/ucznia1 niepełnosprawnego do 

przedszkola, szkoły lub ośrodka, w okresach miesięcznych. Zwrot kosztów przejazdu 

następuje za każdy dzień obecności dziecka/ucznia1 niepełnosprawnego na zajęciach, 

potwierdzony przez dyrektora przedszkola, szkoły lub ośrodka. 

2. Za dni nieobecności dziecka/ucznia1 niepełnosprawnego w przedszkolu, szkole lub 

ośrodku zwrot kosztów nie przysługuje. 

 

§ 5 

1. W celu uzyskania przez Opiekuna zwrotu kosztów przejazdu dziecka/ucznia1 

niepełnosprawnego samochodem osobowym, Opiekun składa do Gminnych Służb 

Technicznych i Komunalnych w Biesiekierzu, rachunek, którego wzór stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszej umowy, wraz z potwierdzeniem dyrektora przedszkola, szkoły lub 

ośrodka liczby dni obecnych na zajęciach, nie później niż do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym realizowano dowóz dziecka/ucznia1. 

2. Przekazanie na rachunek bankowy Opiekuna środków finansowych z tytułu zwrotu 

kosztów przejazdu dziecka/ucznia1 niepełnosprawnego, nastąpi na poniższy nr rachunku 

bankowego nie później niż 14 dni od dnia złożenia rachunku o zwrot kosztów przejazdu. 
 

Nazwa banku: ……………………………………………………………………………………………………………………….. 

Nr rachunku bankowego: 

                          

 

§ 6 

1. Umowa zostaje zawarta na czas określony od dnia ............…......... do dnia 

.........................., tj. na czas nauki/trwania zajęć w roku szkolnym …………..  

2. Każdej ze stron przysługuje prawo jej rozwiązania za uprzednim dwutygodniowym 

wypowiedzeniem, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

 

§ 7 

 

1 Niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5112C424-A601-4057-BFDE-2F4B2108D861. Podpisany Strona 3



W przypadku zmian warunków umowy Opiekun jest zobowiązany do natychmiastowego 

powiadomienia o tym fakcie Gminę pod rygorem natychmiastowego rozwiązania umowy. 

§ 8 

Wszelkie zmiany wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 9 

Spory wynikające z realizacji niniejszej umowy rozstrzygane będą w formie wzajemnych 

negocjacji. 

§ 10 

W sprawach nie unormowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

Cywilnego i ustawy Prawo oświatowe. 

§ 11 

Umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach po 1 dla każdej ze stron. 

 

 

 

 

 

………………………………       ………………………………………… 

Gmina  Opiekun 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5112C424-A601-4057-BFDE-2F4B2108D861. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1 do Umowy nr GSTiK/…/…….. 

 

………………., dnia ……………….. 

………………………………………………….. 
(Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego1) 

 

………………………………………………….. 
(Adres zamieszkania) 

 

………………………………………………….. 
(Numer telefonu kontaktowego) 

 

 

Gmina Biesiekierz 

Gminne Służby Techniczne i Komunalne 

 
 

 

RACHUNEK  

za okres od ………...……….. do ………...……….. 
 

Zgodnie z umowa nr …………….……….. z dnia ………….….. przedkładam rachunek za przejazd 

dziecka/ucznia1 niepełnosprawnego …………………………………..……………. z miejsca zamieszkania 

tj. ………………………………………..……... do ……………...……………………………………………..………………….. 

samochodem osobowym wskazanym w umowie o numerze rejestracyjnym ………………………... 

Wysokość jednorazowego przewozu objętego umową wynosi …………. zł x liczba dni 

faktycznego dowozu w okresie rozliczeniowym tj. ………..* 

Kwota zwrotu wynosi …….…..…… zł (słownie: …………………………………...…………………………………..) 

Proszę o dokonanie wypłaty na poniższy numer rachunku bankowego: 

                          

 

 

………………………………………….. 
(podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie dyrektora placówki dotyczące liczby dni obecnych na zajęciach.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5112C424-A601-4057-BFDE-2F4B2108D861. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 140/25 WÓJTA GMINY BIESIEKIERZ z dnia 6 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


